
ROZHODNUTÍ 

ROZHODNUTÍ POLITICKÉHO A BEZPEČNOSTNÍHO VÝBORU EUTM MALI/2/2013 

ze dne 12. listopadu 2013 

o zřízení Výboru přispěvatelů na vojenskou misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku 
malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) 

(2013/696/SZBP) 

POLITICKÝ A BEZPEČNOSTNÍ VÝBOR, 

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 38 
třetí pododstavec této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2013/34/SZBP ze dne 17. ledna 
2013 o vojenské misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku 
malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) ( 1 ), a zejména na čl. 8 
odst. 5 uvedeného rozhodnutí, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle čl. 8 odst. 5 rozhodnutí 2013/34/SZBP zmocnila 
Rada Politický a bezpečnostní výbor k přijetí příslušných 
rozhodnutí o zřízení Výboru přispěvatelů na vojenskou 
misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských 
ozbrojených sil (dále jen „EUTM Mali“). 

(2) Závěry ze zasedání Evropské rady konaného v Nice ve 
dnech 7., 8. a 9. prosince 2000 a v Bruselu ve dnech 24. 
a 25. října 2002 stanovily úpravu pro účast třetích států 
na operacích pro řešení krizí a pro zřízení výboru přispě
vatelů. 

(3) Výbor přispěvatelů by měl být fórem pro jednání o všech 
otázkách týkajících se řízení EUTM Mali s přispívajícími 
třetími státy. Politický a bezpečnostní výbor, který 
vykonává politickou kontrolu a strategické řízení EUTM 
Mali, by měl názory Výboru přispěvatelů zohledňovat. 

(4) V souladu s článkem 5 Protokolu č. 22 o postavení 
Dánska, připojeného ke Smlouvě o Evropské unii 
a Smlouvě o fungování Evropské unie, se Dánsko 
neúčastní vypracovávání a provádění rozhodnutí 
a činností Unie, které mají vliv na obranu. Dánsko se 
neúčastní přijímání tohoto rozhodnutí a toto rozhodnutí 
pro ně není závazné ani použitelné, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Zřízení a působnost 

Zřizuje se Výbor přispěvatelů (dále jen „výbor“) na vojenskou 
misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských ozbro
jených sil (EUTM Mali). Jeho mandát je stanoven v závěrech ze 
zasedání Evropské rady konaného v Nice ve dnech 7., 8. 
a 9. prosince 2000 a v Bruselu ve dnech 24. a 25. října 2002. 

Článek 2 

Složení 

1. Členy výboru jsou: 

— zástupci všech členských států a 

— zástupci třetích států, které se účastní mise EUTM Mali 
a poskytují významné příspěvky. 

2. Zasedání výboru se rovněž může účastnit zástupce 
Komise. 

Článek 3 

Informace poskytované velitelem mise EU 

Velitel mise EU poskytuje výboru informace. 

Článek 4 

Předseda 

Výboru předsedá vysoký představitel Unie pro zahraniční věci 
a bezpečnostní politiku nebo jeho zástupce v úzké spolupráci 
s předsedou Vojenského výboru Evropské unie nebo jeho 
zástupcem. 

Článek 5 

Zasedání 

1. Zasedání výboru svolává pravidelně předseda. Pokud to 
vyžadují okolnosti, lze z podnětu předsedy nebo na žádost 
některého člena svolat mimořádné zasedání.

CS 30.11.2013 Úřední věstník Evropské unie L 320/31 

( 1 ) Úř. věst. L 14, 18.1.2013, s. 19.



2. Předseda předem rozešle předběžný program zasedání 
a dokumenty týkající se zasedání. Předseda odpovídá za to, že 
výsledek jednání výboru bude předán Politickému a bezpečnost
nímu výboru. 

Článek 6 

Důvěrnost 

1. V souladu s rozhodnutím Rady 2013/488/EU ze dne 
23. září 2013 ( 1 ) se na zasedání a jednání výboru vztahují 
bezpečnostní předpisy Rady. Zástupci ve výboru musí mít 
zejména odpovídající bezpečnostní prověrku. 

2. Na jednání výboru se vztahuje služební tajemství, pokud 
výbor jednomyslně nerozhodne jinak. 

Článek 7 

Vstup v platnost 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 12. listopadu 2013. 

Za Politický a bezpečnostní výbor 
předseda 

W. STEVENS

CS L 320/32 Úřední věstník Evropské unie 30.11.2013 

( 1 ) Rozhodnutí Rady 2013/488/EU ze dne 23. září 2013 o bezpečnost
ních pravidlech na ochranu utajovaných informací EU (Úr. věst. 
L 274, 15.10.2013, s. 1).


	Rozhodnutí Politického a bezpečnostního výboru EUTM Mali /2/2013 ze dne 12. listopadu 2013 o zřízení Výboru přispěvatelů na vojenskou misi Evropské unie s cílem přispět k výcviku malijských ozbrojených sil (EUTM Mali) (2013/696/SZBP)

